
Lista de peças sobressalentes

(5.971-216.0) Lista de peças de reposição KM 75/450 Ba

20.01.2014

PT

www.kaercher.com

djunior
Carimbo



Página 2



Página 3



Página 4



Índice

Lista de peças de reposição KM 75/450 Ba (5.971-216.0) ................................................................................................................................................................................................................................................................ 6

10 Máquina-base 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 7

20 Reservatório de varredura 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 11

30 Caixa do rolo da vassoura 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 13

40 Accionamento completo 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 16

50 Vassoura lateral 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 19

61 Vassoura lateral 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 20

62 Vassoura lateral 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 23

60 Caixa do filtro 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 26

70 Unidade de comando bateria 

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 28

80 Bateria accionamento 

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 30

90 Bateria 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 32

100 Conjunto de montagem tapete unidade de v 

...................................................................................................................................................................................................................................................................................... 34

110 Conjunto de montagem vibrador de filtros 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 36

200 Ferramentas especiais 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 38

200 Ferramenta aparelho de medição electrici 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................. 39

210 Ferramenta hidrómetro ácido 

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 41

220 Ferramenta bomba de óleo aspirar 

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 43

Página 5



Lista de peças de reposição KM 75/450 Ba (5.971-216.0)

Pos Denominação Quantidade ME Var. informação

10 Máquina-base 1.000 ST  

20 Reservatório de varredura 1.000 ST  

30 Caixa do rolo da vassoura 1.000 ST  

40 Accionamento completo 1.000 ST  

50 Vassoura lateral 1.000 ST  

60 Caixa do filtro 1.000 ST  

70 Unidade de comando bateria 1.000 ST 1.049-201/-202 BAT

80 Bateria accionamento 1.000 ST 1.049-201/-202 BAT

90 Bateria 1.000 ST 1.049-201/-202 BAT

100 Conjunto de montagem tapete unidade de v 1.000 ST 1.049-201/-202

110 Conjunto de montagem vibrador de filtros 1.000 ST  

200 Ferramentas especiais 1.000 ST  

Página 6



10 Máquina-base

Página 7



10 Máquina-base

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

 1 5.600-086.0 RODA BASE DO VENTILADOR 1.000 ST  

 2 5.034-797.0 Estribo de avanço 1.000 ST Version 1

 3 7.314-953.0 Pino de aperto 2,5x12-St  ISO 8752 1.000 ST  

 4 5.321-606.0 PUNHO 1.000 ST  

 5 5.317-221.0 Pino ajuste vassoura lateral 1.000 ST  

 6 6.343-119.0 Anel trava 2.000 ST  

 7 5.093-324.0 FIXACAO ESTRIBO KM 75/40 2.000 ST Version 1

 8 5.009-337.0 Chapa cabo bowden accionamento 1.000 ST Version 1

 9 6.390-269.0 PROTECAO DO BRACO (ROLO 50 MTS) 1.000 M  

 10 6.415-896.0 Afogador 1.000 ST  

 11 6.431-258.0 CABO BOWDEN ACIONAMENTO 1.000 ST  

 12 6.431-257.0 CABO BOWDEN TAMPAO DE SUJIDADE FORTE 1.000 ST  

 13 5.009-485.0 Chapa quadro apoio 1.000 ST  

 14 6.431-259.0 TRACCAO POR CABO 1.000 ST Version 1

 15 7.311-004.0 PORCA HEXAGONO M8 -8-A3E ISO 4032 2.000 ST  

 16 7.311-003.0 PORCA HEXAGONO M6 -8-A2E  ISO 4032 2.000 ST  

 17 5.116-337.0 Manga hélice do ventilador 1.000 ST  

 18 5.116-319.0 Manga cobertura 2.000 ST  

 19 6.330-149.0 MOLA 2.000 ST  

 20 7.303-106.0 PARAFUSO 4x12 -10.9-R2R  (IN6RD) 4.000 ST  

 21 6.365-511.0 Junta longitudinal 1.000 M  

 22 7.304-461.0 Parafzsi de cabeça sextavada  M 8x50-8.8 4.000 ST  

 23 7.313-004.0 ARRUELA DE PRESSAO B 8-FSt-A3E DIN 12 4.000 ST  

 24 6.310-150.0 Porca hexágono auto-frenante M8 4.000 ST  

 25 7.303-108.0 PARAFUSO 5x20 -10.9-R2R  (In6Rd) 4.000 ST  

Página 8



10 Máquina-base

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

 26 7.311-570.0 PORCA QUADRADA M8 -05-A2E  DIN 557 2.000 ST  

 27 6.321-179.0 KNOB DA ALCA 2.000 ST  

 28 6.273-271.0 Borracha esponjosa perfil 1.000 M  

 29 5.839-408.0 Clipe para cabos 2.000 ST  

 30 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 21.000 ST  

 31 6.385-935.0 TAMPAO PLASTICO 4.000 ST  

 32 5.392-928.0 Placa aderente avisos de segurança KM 75 1.000 ST  

 33  Placa 91DB 1.000 ST  

 34 4.040-749.0 Escape completo 1.000 ST Version 2

 35 6.431-282.0 Tracção por cabo vassoura lateral 1.000 ST Version 2

 36 7.312-277.0 ARRUELA 8-200HV-A2E ISO7093-1 4.000 ST  

 37 7.306-078.0 PARAFUSO M5x20 -8.8-R2R  (In6Rd) 1.000 ST  

 38 7.311-421.0 PORCA HEXAGONO M 5-04-A2E  ISO 10511 1.000 ST  

 39 7.311-006.0 PORCA HEXAGONO M10 -8-A3E  ISO 4032 1.000 ST  

 40 7.312-005.0 ARRUELA 10-200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST  

 41 2.641-968.0 Jogo de modificação peça intercalada uni 1.000 ST  

 42 2.641-965.0 JOGO MODIFICACAO ESTRIBO AVANCO KM 75/40 1.000 ST  

 43 7.306-084.0 Parafuso M 5x40-ST- 8.8-A2R (IN6RD) 1.000 ST  

 44 7.312-264.0 ARRUELA 5-100HV-A3E ISO 7094 7.000 ST  

 45 7.311-421.0 PORCA HEXAGONO M 5-04-A2E  ISO 10511 7.000 ST  

 46 7.306-078.0 PARAFUSO M5x20 -8.8-R2R  (In6Rd) 8.000 ST  

 47 7.306-187.0 Parafuso M5x50 -A2-70  (In6Rd) 2.000 ST  

 48 7.313-004.0 ARRUELA DE PRESSAO B 8-FSt-A3E DIN 12 2.000 ST  

 49 7.312-277.0 ARRUELA 8-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST  

 50 5.050-354.0 QUADRO 1.000 ST  

Página 9



10 Máquina-base

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

 51 5.034-936.0 Estribo de avanço 1.000 ST Version 2

X 52 5.093-413.0 Fixação estribo II 2.000 ST Version 2

 53 6.649-490.0 Fita para cabos 2.000 ST  

 54 5.064-248.0 Tampa canal aspiração 1.000 ST  

Página 10



20 Reservatório de varredura

Página 11



20 Reservatório de varredura

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

1 2.850-818.0 Reservatório de varredura completo 1.000 ST  

2 5.064-251.0 Reforço reservatório de varredura 1.000 ST  

3 7.303-106.0 PARAFUSO 4x12 -10.9-R2R  (IN6RD) 10.000 ST  

4 5.321-858.0 Carrito alça 1.000 ST  

5 5.394-816.0 SAIA EXTERIOR TRASEIRA 1.000 ST  

6 5.009-264.0 CHAPA SAIA EXTERIOR TRASEIRA KM 75/40 1.000 ST  

7 6.303-193.0 Parafuso de cabeça cilíndrica M 6X 12-8. 2.000 ST  

8 6.903-241.0 Braçadeira 4.000 ST  

9 5.515-068.0 Roda 2.000 ST  

10 5.031-157.0 Peça de deslize reservatório de varredur 3.000 ST  

11 5.107-285.0 Barra reservatório de varredura 2.000 ST  

12 5.064-250.0 Guia Trolley 2.000 ST  

13 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 9.000 ST 1.049-200 <10159, /-201 <10019, /-202 <10075

14 6.330-407.0 GRAMPO ELASTICO 2.000 ST  

15 7.306-094.0 PARAFUSO M6x25 -8.8-R3R  (In6Rd) 4.000 ST  

16 7.312-003.0 ARRUELA 6 -200HV-A3E ISO 7090 8.000 ST  

17 7.303-046.0 Parafuso M6x12 -St-R3R  (In6Rd) 2.000 ST  

18 6.303-057.0 PARAFUSO ESCAREADA 5,0X 16-ST-A2R 3.000 ST  

19 5.108-197.0 Perno de fecho comprido 2.000 ST  

20 7.312-305.0 Arruela elástica cónica B 6-FST-A2E  DIN 4.000 ST  

21 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 4.000 ST  

22 5.317-063.0 PINO 2.000 ST  

23 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 4.000 ST  

Página 12



30 Caixa do rolo da vassoura

Página 13



30 Caixa do rolo da vassoura

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 4.040-633.0 Tampão de sujidade forte completo 1.000 ST

2 5.394-815.0 SAIA EXTERIOR FRONTAL 1.000 ST

3 5.009-265.0 Chapa saia exterior em frente 1.000 ST

4 7.306-090.0 PARAFUSO M6X16 5.000 ST

5 4.040-689.0 CHAPA LATERAL ESQUERDA CPL 1.000 ST

6 4.040-688.0 Chapa lateral dureita completo 1.000 ST

7 4.040-861.0 Balancim esquerda completo 1.000 ST

8 5.625-480.0 Polia da correia D 56,5 1.000 ST

9 4.253-001.0 FLANGE DE ROLAMENTO ARVORE CPL 5.000 ST

10 6.401-331.0 ROLAMENTO RADIAL DE ESFERAS 1.000 ST

11 4.253-002.0 FLANGE DE ROLAMENTO CPL D 17 1.000 ST

12 4.040-862.0 Balancim dureita completo 1.000 ST

13 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

14 5.394-817.0 SAIA EXTERIOR LADO ESQUERDO KM 75/40 1.000 ST

15 5.394-818.0 SAIA EXTERIOR LADO DIREITO KM 75/40 1.000 ST

16 6.906-950.0 ESCOVA CENTRAL ANTISTATICO KM 75/40 1.000 ST

16 6.906-884.0 VASSOURA DE ROLO STANDARD 1.000 ST

16 6.906-885.0 ROLO DA VASSOURA DURA 1.000 ST

16 6.906-886.0 ROLO DA VASSOURA SUAVE 1.000 ST

17 4.040-699.0 TENSOR DE CORREIA ACIONAMENTO 1.000 ST

19 7.304-399.0 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 1.000 ST

20 7.311-427.0 PORCA HEXAGONO M8 -04-A2E ISO 10511 1.000 ST

21 7.311-060.0 PORCA HEXAGONO M 8-A2-70  EN  1661 1.000 ST

22 5.116-336.0 BUCHA TENSOR DE CORREIA 1.000 ST

23 4.040-698.0 TENSOR DE CORREIA ROLO DA VASSOURA 1.000 ST

Página 14



30 Caixa do rolo da vassoura

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

24 7.304-120.0 Parafzsi de cabeça sextavada M 6x35-A4-7 1.000 ST

25 7.312-045.0 Arruela 6-200HV-P4E ISO 7089 1.000 ST

26 5.116-408.0 Manga 1.000 ST

27 7.401-047.0 ROLAMENTO DE ESFERAS 626-2RS -Wälzl.St. 2.000 ST

28 4.253-003.0 FLANGE DE ROLAMENTO CPL D 15 1.000 ST

29 5.110-177.0 BUCHA 4.000 ST

30 7.306-079.0 PARAFUSO M5x25 -8.8-R2R  (In6Rd) 6.000 ST

31 7.312-305.0 Arruela elástica cónica B 6-FST-A2E  DIN 16.000 ST

32 7.306-092.0 Parafuso M6x20-ST- 8.8-R3R (IN6RD) 20.000 ST

33 7.306-105.0 Parafuso M6x30 -8.8-R3R  (In6Rd) 6.000 ST

34 7.311-425.0 PORCA HEXAGONO M6 -04-A2E ISO 10511 7.000 ST

35 6.330-103.0 Mola de tracção 1.000 ST

36 7.312-282.0 ARRUELA 5 -A2 ISO 7093-1 12.000 ST

37 7.311-421.0 PORCA HEXAGONO M 5-04-A2E  ISO 10511 6.000 ST

38 7.318-084.0 CHAVETA 5x5x12 -C45R  DIN 6885 1.000 ST

40 7.312-045.0 Arruela 6-200HV-P4E ISO 7089 18.000 ST

41 7.343-047.0 ARRUELA DE SEGURANCA 2.000 ST

42 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 1.000 ST

43 7.312-276.0 Arruela 6 -200HV-A2E ISO7093-1 6.000 ST

45 7.343-031.0 Anel trava 14x1-FST-PHR DIN 471 1.000 ST

46 5.332-114.0 Mola helicoidal 1.000 ST

47 6.321-221.0 Punho amarelo 2.000 ST

48 5.116-439.0 Manga tensor de correia 1.000 ST

Página 15



40 Accionamento completo

Página 16



40 Accionamento completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME desde n.º WK Var. informação

 1 5.100-523.0 ARVORE EIXO DA RODA 1.000 ST   

 2 6.348-438.0 CORREIA TRAPEZOIDAL MOTOR 1.000 ST   

 3 7.312-019.0 ARRUELA 16-200HV-A3E ISO7090 KM 100/100 3.000 ST   

 4 6.401-413.0 ENGRENAGEM CPL KM 75/40 2.000 ST   

 5 5.625-277.0 Polia da correia 2.000 ST   

 6 5.625-423.0 POLIA DA CORREIA 1.000 ST   

 7 5.625-481.0 POLIA DE CORREIA SB 1.000 ST   

 8 5.625-482.0 Polia da correia accionamento 1.000 ST   

 9 6.348-436.0 CORREIA REDONDA D10 1.000 ST   

 10 6.348-437.0 CORREIA TRAPEZOIDAL ROLO DA VASSOURA 1.000 ST   

X 11 2.851-353.0 Transmissão accionamento substituição 1.000 ST   

 12 6.363-394.0 O-RING 57x1,5 1.000 ST   

 13 6.273-298.0 Junta 1.000 ST   

X 14 7.306-076.0 PARAFUSO M 5x12-ST- 8.8-A2R (IN6RD) 4.000 ST   

 15 5.100-531.0 Árvore accionamento comprido 1.000 ST   

 16 7.318-090.0 MOLA DE AJUSTE A5x5x10-C45R  DIN 6885 2.000 ST   

 17 7.343-031.0 Anel trava 14x1-FST-PHR DIN 471 2.000 ST   

 18 7.343-029.0 Anel trava 17x1-FST-RF DIN 471 1.000 ST   

 19 4.040-642.0 TENSOR DE CORREIA MOTOR 1.000 ST   

 20 7.343-015.0 ANEL TRAVA 15x1-FST-RF 4.000 ST   

 21 7.306-521.0 Parafuso de cabeça cilíndrica M 8x25-8.8 1.000 ST   

 22 7.318-003.0 CHAVETA 5X 5X 18-C45R DIN 68 2.000 ST   

 23 7.318-002.0 CHAVETA 5x5x16 -C45R  DIN 6885-1 2.000 ST   

 24 7.343-304.0 ANEL TRAVA 15 -A2 DIN 6799 1.000 ST   

 25 6.465-027.0 ACOPLAMENTO KM 75/40 1.000 ST   

Página 17



40 Accionamento completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME desde n.º WK Var. informação

 26 5.116-336.0 BUCHA TENSOR DE CORREIA 1.000 ST   

 27 5.317-069.0 BUCHA 1.000 ST   

 28 7.306-092.0 Parafuso M6x20-ST- 8.8-R3R (IN6RD) 4.000 ST 10143 1.049-202.0

 29 5.625-375.0 POLIA DA CORREIA TENSOR DE CORREIA 750 H 1.000 ST   

 30 7.401-149.0 Rolamento de esferas 608-2RS -Wälzl.St 1.000 ST   

 31 7.312-277.0 ARRUELA 8-200HV-A2E ISO7093-1 1.000 ST   

 32 7.343-105.0 Anel trava 22x1-FST-PHR DIN 472 1.000 ST   

 33 7.311-060.0 PORCA HEXAGONO M 8-A2-70  EN  1661 1.000 ST   

 34 6.330-183.0 Mola de tracção 1.000 ST   

 35 6.491-557.0 Pino de aperto 2.000 ST  Version 1 (l = 25,4mmm)

 35 7.314-945.0 PINO DE APERTO 5,0x28-St  ISO 8752 2.000 ST  Version 2 (l = 28mm)

 36 7.343-004.0 ANEL TRAVA 15 x 1-FST-PHR DIN 471 1.000 ST   

 37 7.343-033.0 ANEL TRAVA 9x1-FST-phr  DIN 471 1.000 ST   

 38 7.318-105.0 MOLA DE AJUSTE A3x3x18 -C45R DIN 6885 1.000 ST   

 39 6.288-095.0 MASSA LUBRIFICANTE FLUIDA 1.000 ST   

 40 6.348-454.0 CORREIA TRAPEZOIDAL 1292 mm 1.000 ST   

 41 5.625-505.0 Polia da correia D=115mm 1.000 ST   

 42 5.625-500.0 Polia da correia accionamento 1.000 ST   

 43 7.401-047.0 ROLAMENTO DE ESFERAS 626-2RS -Wälzl.St. 2.000 ST   

 44 5.116-408.0 Manga 1.000 ST   

 45 7.304-120.0 Parafzsi de cabeça sextavada M 6x35-A4-7 1.000 ST   

 46 7.312-045.0 Arruela 6-200HV-P4E ISO 7089 1.000 ST   

 47 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST   

 48 2.641-958.0 Jogo de modificação polia da correia KM 1.000 ST   

 49 6.348-355.0 CORREIA TRAPEZOIDAL Z/10 1.000 ST   

Página 18



50 Vassoura lateral

Pos Denominação Quantidade ME Var. informação

61 Vassoura lateral 1.000 ST Version 1

62 Vassoura lateral 1.000 ST Version 2

Página 19



61 Vassoura lateral

Página 20



61 Vassoura lateral

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 1 6.905-626.0 VASSOURA LATERAL SUAVE 1.000 ST

 1 6.905-625.0 VASSOURA LATERAL DURA 1.000 ST

 2 7.318-079.0 CHAVETA A 5x5x25-C45R DIN 6885 1.000 ST

 3 6.321-232.0 PUNHO ESTRELADO 1.000 ST

 4 5.625-490.0 Polia da correia correia redonda D10 1.000 ST

 5 5.120-305.0 Cubo 1.000 ST

 6 5.064-252.0 PRATO DE REJEICAO 1.000 ST

 7 5.116-321.0 BUCHA PRATO DE REJEICAO 1.000 ST

 8 7.306-092.0 Parafuso M6x20-ST- 8.8-R3R (IN6RD) 1.000 ST

 9 7.312-260.0 ARRUELA 6 -100HV-A3E ISO 7094 1.000 ST

 10 2.851-355.0 MODULO VASSOURA LATERAL 1.000 ST

 11 6.363-292.0 ANEL DE VEDACAO NILOS 6002 2.000 ST

 12 6.273-298.0 Junta 1.000 ST

 13 7.303-233.0 Parafuso de cabeça boleada M6x60 -St-A0P 5.000 ST

 14 7.312-276.0 Arruela 6 -200HV-A2E ISO7093-1 4.000 ST

 15 7.312-305.0 Arruela elástica cónica B 6-FST-A2E  DIN 5.000 ST

 16 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 5.000 ST

 17 7.343-014.0 ANEL TRAVA 8x0,8-FST-PHR DIN 471 1.000 ST

 18 7.306-122.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA  M12x80- 8. 1.000 ST

 19 5.115-681.0 Arruela 3.000 ST

 20 7.311-515.0 PORCA HEXAGONO M12-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

 24 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 1.000 ST

 27 7.306-500.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA M6x12-8.8-A2E 3.000 ST

 28 7.318-006.0 Mola de ajuste 3x3x10-C45R  DIN 6885 1.000 ST

X 29 7.306-076.0 PARAFUSO M 5x12-ST- 8.8-A2R (IN6RD) 4.000 ST

Página 21



61 Vassoura lateral

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 30 5.094-266.0 Elemento de chapa braço vassoura lateral 1.000 ST

Página 22



62 Vassoura lateral

Página 23



62 Vassoura lateral

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 1 6.905-626.0 VASSOURA LATERAL SUAVE 1.000 ST

 1 6.905-625.0 VASSOURA LATERAL DURA 1.000 ST

 2 7.318-079.0 CHAVETA A 5x5x25-C45R DIN 6885 1.000 ST

 3 6.321-232.0 PUNHO ESTRELADO 1.000 ST

 4 5.625-490.0 Polia da correia correia redonda D10 1.000 ST

 5 5.120-305.0 Cubo 1.000 ST

 6 5.064-252.0 PRATO DE REJEICAO 1.000 ST

 7 5.116-321.0 BUCHA PRATO DE REJEICAO 1.000 ST

 8 7.306-092.0 Parafuso M6x20-ST- 8.8-R3R (IN6RD) 1.000 ST

 9 7.312-260.0 ARRUELA 6 -100HV-A3E ISO 7094 1.000 ST

 10 2.851-355.0 MODULO VASSOURA LATERAL 1.000 ST

 11 6.363-292.0 ANEL DE VEDACAO NILOS 6002 2.000 ST

 12 6.273-298.0 Junta 1.000 ST

 13 7.303-233.0 Parafuso de cabeça boleada M6x60 -St-A0P 4.000 ST

 14 7.312-276.0 Arruela 6 -200HV-A2E ISO7093-1 4.000 ST

 15 7.312-305.0 Arruela elástica cónica B 6-FST-A2E  DIN 5.000 ST

 16 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 5.000 ST

 17 7.343-014.0 ANEL TRAVA 8x0,8-FST-PHR DIN 471 1.000 ST

 18 7.306-122.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA  M12x80- 8. 1.000 ST

 19 5.115-681.0 Arruela 4.000 ST

 20 7.311-515.0 PORCA HEXAGONO M12-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

 21 7.303-265.0 Parafuso de cabeça boleada M6x80 -St-A0P 1.000 ST

 24 7.310-008.0 PORCA DE ORELHAS M 8-A   DIN  315 1.000 ST

 27 7.306-500.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA M6x12-8.8-A2E 3.000 ST

 28 7.318-006.0 Mola de ajuste 3x3x10-C45R  DIN 6885 1.000 ST

Página 24



62 Vassoura lateral

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 29 7.306-076.0 PARAFUSO M 5x12-ST- 8.8-A2R (IN6RD) 4.000 ST

 30 5.094-266.0 Elemento de chapa braço vassoura lateral 1.000 ST

Página 25



60 Caixa do filtro

Página 26



60 Caixa do filtro

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 4.040-643.0 VIBRADOR DE FILTRO DE PO CPL 1.000 ST

2 5.030-900.0 PENTE 1.000 ST

3 5.321-736.0 Alça 1.000 ST

4 5.326-028.0 BOTAO 1.000 ST

5 7.305-094.0 Parafuso escareada M5x40 -A2-70  (IN6RD) 1.000 ST

6 6.315-068.0 REBITE 5.000 ST

7 7.343-303.0 ANEL TRAVA 8-A2 DIN 6799 1.000 ST

8 5.731-635.0 CARTUCHO DE PAPEL SEM RANHURAS KM 75/40 1.000 ST

11 7.314-945.0 PINO DE APERTO 5,0x28-St  ISO 8752 1.000 ST

12 5.009-352.0 SUPORTE FIM DE CURSO VIBRADOR DE FILTRO 1.000 ST

Página 27



70 Unidade de comando bateria

Página 28



70 Unidade de comando bateria

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 5.064-249.0 Tampa filtro 1.000 ST

2 5.093-326.0 PAINEL COMANDO DA BATERIA KM 75/40 1.000 ST

3 6.321-231.0 Punho estrelado 1.000 ST

4 5.105-628.0 Eixo 1.000 ST

6 6.343-119.0 Anel trava 2.000 ST

7 7.312-004.0 ARRUELA 8 -200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST

8 7.311-427.0 PORCA HEXAGONO M8 -04-A2E ISO 10511 1.000 ST

9 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 4.000 ST

10 6.682-957.0 PLACA LED KM 75/40 W 1.000 ST

11 6.634-196.0 Interruptor de chave 1.000 ST

12 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 2.000 ST

13 5.391-881.0 LAMINA PAINEL DE COMANDOS KM 75/40 W BAT 1.000 ST

14 5.390-853.0 Placa 1.000 ST

15 6.634-201.0 Chave 1.000 ST

Página 29



80 Bateria accionamento

Página 30



80 Bateria accionamento

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 1 5.100-528.0 ARVORE MOTOR BATERIA 1.000 ST

 2 5.050-978.0 Cobertura bateria cinzento KM 75/40 1.000 ST

 3 5.064-263.0 Tampa serviço bateria 1.000 ST

X 4 6.613-318.0 Motor de corrente contínua 1.000 ST

 5 5.094-328.0 CHAPA FECHO COBERTURA 1.000 ST

 6 7.312-003.0 ARRUELA 6 -200HV-A3E ISO 7090 4.000 ST

 7 7.306-092.0 Parafuso M6x20-ST- 8.8-R3R (IN6RD) 4.000 ST

 8 6.435-322.0 RODIZIO 1.000 ST

 9 6.435-767.0 RODA COMPLETA SEM RASTRO 2.000 ST

 10 5.116-322.0 Pino fecho 1.000 ST

 11 7.314-153.0 CAVILHA CILINDRICA 5m6x35-A1  ISO 2338 1.000 ST

 12 7.343-304.0 ANEL TRAVA 15 -A2 DIN 6799 1.000 ST

 13 6.277-607.0 CINTO TENSOR 1x25x1700 2.000 ST

 14 5.332-236.0 MOLA HELICOIDAL 1.000 ST

 15 7.312-277.0 ARRUELA 8-200HV-A2E ISO7093-1 1.000 ST

 16 7.306-222.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA M8x55 -A4-70 1.000 ST

 17 5.116-369.0 BUCHA HELICE DO VENTILADOR BAT 1.000 ST

 18 5.007-673.0 Chapa 1.000 ST

 19 5.392-921.0 PLACA LADO 250 x 97 2.000 ST

Página 31



90 Bateria

Página 32



90 Bateria

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

1 6.654-225.0 CARREGADOR ONBOARD KM 75/40 W 1.000 ST 1.049-202/-207/-208/-210

2 6.654-226.0 BATERIA DE TRACCAO ISENTO DE MANUTENCAO 2.000 ST 1.049-202/-207/-208/-210

3 6.647-874.0 CABO CPL 1.000 ST  

4 6.633-389.0 Réle 1.000 ST 1.049-201/-206

5 6.682-902.0 MONITOR DE BATERIA KM 75/40 BAT 1.000 ST  

6 4.822-529.0 JOGO DE CABOS CPL KM 75/40 W Bat 1.000 ST  

7 6.644-272.0 FUSIVEL PLANO MEGA 50A 1.000 ST  

Página 33



100 Conjunto de montagem tapete unidade de v

Página 34



100 Conjunto de montagem tapete unidade de v

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 7.303-112.0 Parafuso 6x20 -10.9-R2R (In6Rd) 4.000 ST

2 4.515-297.0 RODIZIO DA DIRECAO COMPLETO KM 75/40 1.000 ST

3 6.906-950.0 ESCOVA CENTRAL ANTISTATICO KM 75/40 1.000 ST

4 5.009-609.0 Chapa furada 1.000 ST

Página 35



110 Conjunto de montagem vibrador de filtros

Página 36



110 Conjunto de montagem vibrador de filtros

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 2.851-040.0 Conjunto de montagem vibrador de filtros 1.000 ST

2 5.033-248.0 Vibrador de filtros duplo 1.000 ST

Página 37



200 Ferramentas especiais

Pos Denominação Quantidade ME

200 Ferramenta aparelho de medição electrici 1.000 ST

210 Ferramenta hidrómetro ácido 1.000 ST

220 Ferramenta bomba de óleo aspirar 1.000 ST

Página 38



200 Ferramenta aparelho de medição electrici

Página 39



200 Ferramenta aparelho de medição electrici

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 6.803-022.0 Pinça de medição de corrente AC/DC,A,V,O 1.000 ST

Página 40



210 Ferramenta hidrómetro ácido

Página 41



210 Ferramenta hidrómetro ácido

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 6.803-015.0 Densímetro 1,10-1,30kg/l 1.000 ST

Página 42



220 Ferramenta bomba de óleo aspirar

Página 43



220 Ferramenta bomba de óleo aspirar

Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

1 6.491-538.0 Óleo troca bomba 1.000 ST

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 44

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Lista de peças de reposição KM 75/450 Ba (5.971-216.0)
	10 Máquina-base
	20 Reservatório de varredura
	30 Caixa do rolo da vassoura
	40 Accionamento completo
	50 Vassoura lateral
	61 Vassoura lateral
	62 Vassoura lateral

	60 Caixa do filtro
	70 Unidade de comando bateria
	80 Bateria accionamento
	90 Bateria
	100 Conjunto de montagem tapete unidade de v
	110 Conjunto de montagem vibrador de filtros
	200 Ferramentas especiais
	200 Ferramenta aparelho de medição electrici
	210 Ferramenta hidrómetro ácido
	220 Ferramenta bomba de óleo aspirar



